

محسن جلال پور رییس هیات مدیره انجمن پسته ایران با اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری با وزارت جهاد کشاورزی ابراز امیدواری کرد:

خلاء ۷۰ ساله در صنعت پسته ایران پر شود

جلال پور اظهار داشت: شنیدن مشکلات و مسائل پسته ایران و بازارهای جهانی توسط مدیرانی که بایستی برای این صنعت تصمیم گیری کنند، یک فرصت است و همکاری و پشتیبانی این بزرگان یکی از بهترین دستاوردهای این همایش می‌تواند باشد.

رییس هیات مدیره انجمن پسته ایران با اشاره به این‌که انجمن پسته ایران برای اولین بار در این همایش قصد دارد که تفاهم نامه‌ای را با وزارت جهاد کشاورزی و پشتیبانی همهی قوای حاکمیتی امضا کند، افزود: کار بزرگی است و بیش از ۷۰ سال در صنعت پسته ایران، خلا آن محسوس بوده است.

او ادامه داد: ما بیش از هفت دهه در پسته هستیم ولی هنوز پایه مناسب نداریم و هنوز پیوند مناسب برای پسته را در کشور شناسایی نکرده ایم.

جلال پور این تفاهم‌نامه را همکاری بین انجمن پسته به عنوان متولی صنعت پسته با وزارت جهاد کشاورزی توصیف کرد و گفت: در ۶ نقطه مناسب کشور باغ‌های نمونه‌ای ایجاد خواهد شد تا هم پایه‌های مختلف پسته و هم پیوندهای مختلف و هم هوای مختلف را در این باغات بیازماییم.

او ابراز امیدواری کرد: طی ده سال آینده به رتبه‌ای برسیم که صنعت پسته ایران، دارای شناسنامه و برنامه و مکان سنجی، نیازسنجی و شناخت پایه مناسب با اقلیم کشور و ... باشد.

او ادامه داد: امیدوارم بتوانیم پایه و پیوند مناسب را به کسانی که می‌خواهند در این صنعت سرمایه‌گذاری کنند، توصیه کنیم.

جلال پور با بیان این‌که صنعت پسته طی سال‌های گذشته بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان در کشور سرمایه‌گذاری کرده است، هشدار داد: اگر امروز از ما به عنوان مدیران انجمن پسته بپرسند که بزرگترین سرمایه این صنعت چیست، می‌گوییم: بازار ۱/۵ میلیارد دلاری در دنیا که با خون دل، رنج، هزینه و مشقت فراوان حاصل شده است و امروز وظیفه داریم این بازار را برای نسل آینده و کشور حفظ کنیم. این بازار نیاز به تحقیق، نیاز به بروز رسانی، نیاز به شناخت رقیب، نیاز به تولید با وضعیت رقابتی و در جریان مسائل علمی قرار گرفتن دارد.

او با بیان این‌که حفظ بازار بزرگ ایران در دنیا وظیفه و رسالت ماست، گفت: امیدوار هستیم با امضای این تفاهم‌نامه این حرکت در این صنعت شروع شود و نتایجش به نسل‌های بعدی خدمت کند و امیدواریم بتوانیم باغ و باغ‌ریزی را در نقاط جدیدی در کشور داشته باشیم و این ثروت بزرگ را برای مردم کشور حفظ کنیم.



میزان ارزآوری و به جهت اشتغال که در اولویت کارهای کشور است، نیاز دارد که به صنعت پسته و حضورش در بازارهای جهانی توجه کند.

او با بیان اینکه دغدغه امروز جامعه، مجلس، دولت و اتاق بازرگانی اشتغال، ارزآوری و اقتصاد وابسته به ظرفیت‌ها و توان داخلی است، گفت: پایه‌های اقتصاد مقاومتی که امروز از آن یاد می‌شود را در کشور جدی بگیریم. او با تأکید بر این‌که صنعت پسته الگوی خیلی واضح و موجهی برای اقتصاد مقاومتی است، گفت: صنعت پسته بیش‌ترین ارزآوری و استقلال جدی در تولید دارد و طی ۳۵ سال بعد از انقلاب با هر مشقت و مشکل و مسئله‌ای که در عرصه بین‌المللی داشتیم، همواره خودش را در بازارهای جهانی نشان داده است.

رییس هیات مدیره انجمن پسته ایران با بیان این‌که امروز ما می‌اندیشیم برای پسته به عنوان صنعتی که هم اقتصاد و هم فرهنگ ایران را در همهی دنیا ترویج می‌کند، چه باید بکنیم، گفت: حضور آقای نیکولز و ارتباط بین پسته ایران و آمریکا که دو تولیدکننده بزرگ پسته دنیا هستند، جزء دستاوردهای این صنعت است.

ماهنامه پسته - رییس هیات مدیره انجمن پسته ایران در دومین گردهمایی این انجمن در کیش با بیان این‌که تقریباً همهی دنیا ایران را با نام صنعت پسته می‌شناسند، گفت: در طول سال‌های گذشته با همه همتی که بخش خصوصی و تشکل‌های بخش خصوصی داشتند و همه حمایت‌هایی که صورت گرفت، امروز صنعت پسته در وضعیتی قرار دارد که نسبت به دو دهه یا یک دهه قبل افت تولید را پیش رو دارد.

محسن جلال پور افزود: امروز این صنعت در وضعیتی قرار دارد که میزان صادراتش نسبت به دهه‌ی ۸۰ کمتر شده و میزان برداشت در هر هکتار از ۱۲۰۰ کیلو در دهه‌ی ۸۰ به کمتر از ۷۰۰ کیلو در دهه‌ی ۹۰ شمسی رسیده است.

رییس هیات مدیره انجمن پسته خاطر نشان کرد: امروز رقیبی مثل پسته آمریکا را داریم که هر روز بهره‌وری بالاتر، قیمت تمام شده پایین‌تر و میزان حضورش در بازارها جدی‌تر است.

او با بیان این‌که صنعت پسته یک صنعت ملی و یک دغدغه ملی است، یادآور شد: امروز کشور به جهت